26 – sábado, 23 de Fevereiro de 2019 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

ANExo ii

Declaração de filhos menores na escola

LoGomArcA

SoLicitAÇÃo cADAStrAmENto BoLSA rEcicLAGEm
Lei nº 19.823, de 22 de novembro de 2011, Decreto nº 45.975, de 4 de junho de 2012.

Declaração filhos menores na escola

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que eu, (NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE LEGAL DA

ORGANIZAÇÃO), (RG DO REPRESENTANTE LEGAL DA ORGANIZAÇÃO), representante da (NOME E SIGLA DA

ASSOCIAÇÃO OU COOPERATIVA), que todos os nossos associados com filhos em idade escolar estão com os mesmos regularmente

matriculados e com frequência regular em estabelecimentos de ensino.

Declaro, ainda, que tenho ciência de que, caso a informação acima não seja verídica, além da responsabilização civil e criminal, minha

Associação/Cooperativa não será contemplada pela Bolsa Reciclagem ou, se concedido, será suspenso o incentivo financeiro até a integral

solução do fato impeditivo.

Data e Assinatura do Representante Legal da Organização

ANExo iii

Declaração de inexistência de trabalho de menor

LoGomArcA

SoLicitAÇÃo cADAStrAmENto BoLSA rEcicLAGEm
Lei nº 19.823, de 22 de novembro de 2011, Decreto nº 45.975, de 4 de junho de 2012.

Declaração de inexistência de trabalho de menor

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que eu, (NOME COMPLETO DO REPRESENTANTE LEGAL DA

ORGANIZAÇÃO), (RG DO REPRESENTANTE LEGAL DA ORGANIZAÇÃO), representante da (NOME E SIGLA DA

ASSOCIAÇÃO OU COOPERATIVA), que não possuo em meu quadro de associados/cooperados menores de 18 (dezoito) anos

trabalhando ilegalmente na associação ou cooperativa.

Declaro, ainda, que tenho ciência de que, caso a informação acima não seja verídica, além da responsabilização civil e criminal, minha

Associação/Cooperativa não será beneficiada pela Bolsa Reciclagem ou, se concedido, será suspenso o incentivo financeiro até a integral

solução do fato impeditivo da percepção do referido benefício.

Data e Assinatura do Representante Legal da Organização

ANExo iv

Declaração de parceria

LoGomArcA Do PArcEiro

SoLicitAÇÃo cADAStrAmENto BoLSA rEcicLAGEm
Lei nº 19.823, de 22 de novembro de 2011, Decreto nº 45.975, de 4 de junho de 2012.

DEcLArAÇÃo DE PArcEriA

Declaramos para fins de prova junto a FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE e em atendimento ao Comitê Gestor da Bolsa

Reciclagem que a (NOME E SIGLA DA ASSOCIAÇÃO OU COOPERATIVA), com sede no endereço

...................................................................................................................... no município de

.............................................................................................. é parceira do (a) (NOME DA INSTITUIÇÃO),

CNPJ__________________________, no que tange à coleta seletiva de materiais recicláveis.

___________________, ________ de ______________ de 20___.

Atenciosamente,

______________________________
Nome completo e assinatura do representante da instituição
Cargo

ANExo v

Lista dos membros

Sigla da organização:
Nome da organização:
CNPJ da organização:
Endereço completo da organização:
Telefone da organização:
E-mail da organização:

Lista dos membros ativos na associação ou cooperativa

Nome completo associação ou cooperativa Folha no ____

CNPJ:
Data:

Endereço:

Município:

Telefone:

Número Nome completo Documento de identidade CPF Data de nascimento

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18